
Übersicht der Ansprechpartnerinnen für die Arbeitskreise der Flüchtlingshilfe Gerabronn 

 

Wenn Sie Lust haben, bei der Flüchtlingshilfe Gerabronn mitzuwirken, dann würden wir uns sehr freuen. Sie benötigen 

keinerlei Vorkenntnisse und egal in welchem zeitlichen Umfang Sie mithelfen möchten – jede Unterstützung ist viel wert. 

Auch bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

Unter dem Dach der Flüchtlingshilfe Gerabronn arbeiten fünf Arbeitskreise mit verschiedenen Themenschwerpunkten 

zusammen. Für die übergeordnete Koordination der Arbeitskreise wurde eine Koordinationsstelle von dem Verein 

„Füreinander e.V.“ geschaffen. 

Arbeitskreis Name Vorname Telefon Email 

Sprache Staack Elke 07952 / 92 10 192 elke-staack@web.de 

 Korder Stefanie 0179 / 403 60 73 steffi-korder@web.de 

Alltag Hiedell Angelika 07952 / 54 96 angelika.hiedell@gmail.com 

 Arndt Claudia 07952 / 52 96 claudia.arndt@gmail.com 

Freizeit Fischer Ivonne 07952 / 92 69 42 fischer.ivonne@freenet.de 

Willkommen und 
Kennenlernen 

Klesatschke Britta 07952 / 54 94 britta@klesatschke.de 

 Schuller Connie 07952 / 92 15 82 connie.s@hotmail.de 

Soziale Medien Schütze Mandy 07952 / 92 13 828 frauschuetze@gmx.de 

 

Koordinationsstelle:  Britta Klesatschke  

Email:   fluechtlingshilfe@kirche-in-gerabronn.de 

Telefon:   0152/31897674        

 Stand: 07. April 2017 


